Rundum gute Stimmung beim
FunRun im Siidwestpark

NURNBERG - Mit der Abkiih-
lung fiir die Aktiven inklusive
einer kurzen Dusche unter-
wegs hat es Petrus etwas zu
gut gemeint. Doch dadurch lie-
Ben sich die Liufer/-innen und
Nordic Walker beim beliebten
Niirnberger FunRun nicht von
ihren Zielen abhalten.

Gemeinsam locker Sport trei-
ben, personliche Kontakte beim
Sommerfest mit guter Live-Mu-

sik im Stdwestpark vertiefen
und bei alledem soziale Initi-
ativen mit Spenden unterstiit-
zen. Biirgermeister Dr. Klemens
Gsell schickte Anfang Juni rund
2300 Teilnehmer/-innen auf
die wahlweise fiinf oder zehn
Kilometer langen Strecken am
Main-Donau-Kanal, wobei
Kids und Schiiler im griinen
Business Park (230 Unterneh-
men/8000 Arbeitspldtze) gut
geschiitzt ihre Runden dreh-
ten. Im Vergleich mit anderen

Regionen hatten die FunRun-
ner wirklich Glick mit dem
Wetter. , Es war wie eine Glocke
uber dem Standort“, so Manu-
ela Regnath vom Organisati-
onsteam. In diesem Jahr waren
alle Startnummern schon vor-
ab vergriffen. ,Schnell, spalig
und turbulent” - so erlebten
alle das Geschehen. ,Dank un-
seres treuen Publikums stimmt
die Atmosphire bei jedem Wet-
ter”, freute sich Stidwestpark-
Geschiftsfiihrer Daniel Pfaller.

I

Daniel Pfaller.

, Wir werden weiter darauf ach-
ten, dass der angenehm famili-
dre Charakter des Treffens auch
bei starkem Zulauf gewahrt
bleibt.”

Vor einer schonen Kulis-
se konnten die Aktiven beim
noch spit abends gut besuch-
ten Sommerfest unter dichten
Baumkronen Top-Zeiten feiern.
Alle Ergebnisse unter

WEB
Cul

funrunsuedwest.de

Biirgermeister Dr. Klemens Gsell gab den Start-
schuss, assistiert von Siidwestpark-Geschaftsfiihrer

Die Kids drehten ihre Runden gut geschiitzt im griinen Business Park.

Fs.: SWP/). Friedrich

Tolle Stimmung und gute Gesprédche pragten das
anschlieBende Sommerfest.



	SU16061501
	SU16061502
	SU16061503
	SU16061504
	SU16061505
	SU16061506
	SU16061507
	SU16061508
	SU16061509
	SU16061510
	SU16061511
	SU16061512
	SU16061513
	SU16061514
	SU16061515
	SU16061516



